
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

1 
 
Area Servizi Immobiliari ed Edilizia – Il Dirigente 
asie@unive.it  
 

Determinazione dirigenziale 2025 

OGGETTO: Fornitura di arredi per la funzionalizzazione del Magazzino 4 del Polo Didattico di 
San Basilio.  
CUP: H79D16002010005 - CIG: B604593D79. 

 
Nomina dell’arch. Alice Gruarin quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto.  

 
 

IL DIRIGENTE  
 
 

VISTI il D.lgs. 36/2023 e s.m.i., di seguito per brevità anche “Codice”;  

l’art. 37 del D.lgs. 33/2013 e s.m.i. e l’art. 28 del Codice in ordine agli obblighi di 
trasparenza dei contratti pubblici;  

 
RICHIAMATI  lo Statuto di Ateneo; 

il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 
con D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed in vigore dall’11/04/2019; 

il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con 
Decreto Rettorale n. 1116 del 5 novembre 2019 e modificato con D.R. n. 765 del 29 
giugno 2023; 

la sottosezione "Rischi corruttivi e trasparenza" del Piano integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2025-2027 redatto ai sensi dell'art. 6 del decreto legge 9 
giugno 2021, n. 80 e approvato dall’Università con Delibera di Consiglio di 
Amministrazione n. 4 del 31 gennaio 2025; 

il Decreto del Direttore Generale n. 409/2018, prot. n. 32869 del 07/06/2018 di 
“Organizzazione – Individuazione dei poteri di sottoscrizione”, così come modificato 
con Decreto del Direttore Generale n. 346/2024 prot. 101273 del 30/04/2024; 

 
RICHIAMATI  la Delibera del CDA n. 37/2025 del 07/03/2025 con la quale viene autorizzato, per 

l’affidamento della fornitura di arredi per la funzionalizzazione del Magazzino 4 del 
Polo Didattico di San Basilio, il ricorso ad una procedura aperta telematica sopra 
soglia comunitaria, ai sensi dell’art 71 del Codice, utilizzando l’inversione 
procedimentale di cui all’art. 107, comma 3, del Codice, con il criterio di 
aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

il Decreto del Direttore Generale n. 294/2025 prot. n. 80112 del 12/03/2025, di 
recepimento della Delibera n. 37/2025 del 07/03/2025 con il quale si autorizzava 
l’avvio della procedura di affidamento ed i relativi documenti di gara, per un importo 
stimato a base di gara di € 911.389,56 di cui € 1.009,56 per oneri della sicurezza, 
oltre IVA di legge; 

il Decreto del Direttore Generale n. 576/2025 prot. n. 136960 del 04/06/2025 di: 
- approvazione dei verbali della Commissione di gara, con funzioni anche di 

Seggio; 

- di aggiudicazione della procedura aperta sopra soglia comunitaria a favore 

dell’operatore economico LAMM S.r.l. C.F. e P.IVA 02655090344, con sede 

legale in via Verdi n. 19/21 San Secondo Parmense (PR) per un importo a base 

di contratto di € 622.713,56 di cui € 1.009,56 di oneri per la sicurezza + iva 22%;  

- autorizzazione della spesa complessiva di € 759.710,54 (IVA 22% inclusa); 

 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

2 
Area Servizi Immobiliari ed Edilizia – Il Dirigente 
asie@unive.it  

CONSIDERATO  che, ai sensi dell’art. 114 e dell’Allegato II.14 del Codice, è necessario procedere 
alla nomina del DEC per lo svolgimento delle attività di coordinamento, di direzione 
e di controllo tecnico contabile e amministrativo dell'esecuzione del contratto in 
oggetto, al fine di assicurare la regolare esecuzione dello stesso da parte 
dell'esecutore, in conformità ai documenti contrattuali. Al direttore dell’esecuzione 
del contratto sono attribuite le attività e i compiti di cui all’Allegato II.14 CAPO II del 
Codice; 

 
CONSIDERATO che l’arch. Alice Gruarin è in possesso delle competenze necessarie per 

l’espletamento dell’incarico di direttore dell’esecuzione; 
 
PRESO ATTO  che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, di cui all’art. 16 del Codice nei 

confronti dell’arch. Alice Gruarin (di cui alla nota prot. n. 176361 del 02/07/2025) e 
del Dirigente dell’Area Ing. Laura Dal Monte (di cui alla nota prot. n. 47388 del 
05/02/2025); 

DETERMINA 

Art. 1 Di nominare, ai sensi dell’art. 114 e dell’allegato II.14 – Capo II del Decreto legislativo 31 

marzo 2023, n. 36, l’arch. Alice Gruarin in qualità di Direttore dell’Esecuzione del Contratto 

(DEC) per l’espletamento dei compiti di legge in relazione al contratto per la fornitura di arredi 

per la funzionalizzazione del Magazzino 4 del Polo Didattico di San Basilio di cui alle 

premesse. 

 

Art. 2 Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel sito web dell’Ateneo nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” ai sensi di legge. 

 

 
Il Dirigente dell’Area Servizi Immobiliari ed Edilizia 

Ing. Laura Dal Monte 
 
 
 


		2025-07-02T17:52:41+0200
	IT
	Laura Dal Monte




